[bookmark: _GoBack]  Protokół nr XXVIII/20
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji
odbytej w dniu 15 czerwca 2020 r. w godz. od 13:00 do 14.05
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 

*    *    * 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - otwieram obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI Kadencji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu. W trosce o zdrowie radnych i urzędników Sesja na moją prośbę została zorganizowana w systemie zdalnym. Witam Panie i Panów Radnych  oraz wszystkich zaproszonych  gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. 
Informuję na podstawie listy obecności, że na ogólną liczbę 19 radnych, w dzisiejszym  posiedzeniu  uczestniczy 18 radnych. Nieobecny radny Tomasz Bandyk.
Obecni:
1. Tomasz Bandyk
2. Janusz Barański
3. Marta Bierła
4. Agnieszka Borkiewicz
5. Lidia Czechak
6. Mirosław Drzazga
7. Andrzej Dworzyński
8. Teodor Grobelny
9. Jacek Jędraszczyk
10. Elżbieta Kostka
11. Stanisław Martuzalski
12. Karol Matuszak
13. Janina Nicke
14. Mariusz Stolecki
15. Hanna Szałkowska
16. Jan Szczerbań
17. Michał Urbaniak
18. Mateusz Walczak
19. Julian Zegar
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - stwierdzam wobec powyższego, że Rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w posiedzeniu bierze udział pan Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu. Wysoka Rado! Porządek obrad 26 sesji Rady Powiatu wraz z projektami uchwał został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie e-sesja. Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję. Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad 26 sesji Rady Powiatu.

Ogłaszam przerwę w obradach, w trakcie której posiedzenie odbędą Komisje Budżetu i Rozwoju, Zdrowia i Spraw Społecznych, Edukacji i Kultury oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska w celu zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych w porządku obrad dzisiejszej sesji. Głosowania w celu zaopiniowania projektów uchwał również będą odbywały się w systemie esesja. Oddaję głos radnemu Karolowi Matuszakowi.
Wznawiam obrady po przerwie.




Ad. pkt. 2. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w przerwie sesji. Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – projekt uchwały został przez Komisję Budżetu i Rozwoju zaopiniowany pozytywnie.

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania w systemie elektronicznym e-Sesja. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce.

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (18) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Stwierdzam, że radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

XXVIII/173/20

Ad. pkt. 3. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2020 – 2030. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w przerwie sesji. Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – projekt uchwały został przez Komisję Budżetu i Rozwoju zaopiniowany pozytywnie.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania w systemie elektronicznym e-Sesja. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2020 – 2030.

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (18) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Stwierdzam, że radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

XXVIII/174/20

Ad. pkt. 4. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2020 r. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w przerwie sesji. Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – projekt uchwały został przez Komisję Budżetu i Rozwoju zaopiniowany pozytywnie.

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja Edukacji i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny St. Martuzalski – proszę o odpowiedź na moje pytanie.

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - plan dotyczący PIT dla Powiatu jarocińskiego to na rok 2020 kwota nieco ponad 17,4 mln zł. Przez 5 miesięcy powinniśmy otrzymać 42 % , a otrzymaliśmy 35 %. Kwotowo powinniśmy mieć 7,3 mln zł, a otrzymaliśmy 6,12 mln zł. Jest 1,2 mln zł różnicy za pierwsze 5 miesięcy. Z PITem jest tak, że pracownik zarabia i płaci coraz wyższe podatki z każdym miesiącem przechodzi do kolejnych skal podatkowych i pobór podatku będzie coraz wyższy. W związku z tym ta różnica będzie się zmniejszać w kolejnych miesiącach.

Radny St. Martuzalski – a CIT? 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu – jeżeli chodzi o CIT, to był ostrożnie zaplanowany i obecnie wykonanie jest ponadplanowe. Jeżeli chodzi o inne opłaty, to za zajęcie pasa drogowego to mamy o ponad 100 tys zł więcej wykonania. Opłaty za wydawanie dokumentów w Wydziale Komunikacji są w normie. Nieco mniej jest opłat geodezyjnych i kartograficznych, ale są to nikłe odchylenia i w miesiącach wakacyjnych powinny być wyrównane. 

Radny St. Martuzalski –  nie zgodzę się, że nadrobimy w PIT 1,2 mln zł. Luka powstała, ponieważ gospodarka stanęła. Trzeba przewidzieć skąd tę lukę wypełnić. 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu –  to się okaże, musimy poczekać. Trzeba wziąć pod uwagę, że budżet państwa przewiduje dla naszego powiatu, że udziały w podatku PIT wzrosną rok do roku o ok. 6%. Zobaczymy jakie będą wyniki budżetu w kolejnym półroczu.  

Radny St. Martuzalski – przyjęto, że nie będzie dynamiki wzrostu budżetowego, wobec tego trudno oczekiwać że PIT wzrośnie.

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania w systemie elektronicznym e-Sesja. Kto jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2020 r.

Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (18)Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Jan Szczerbań, Michał Urbaniak, Mateusz Walczak, Julian Zegar NIEOBECNI (1) Tomasz Bandyk

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Stwierdzam, że radni podjęli uchwałę jednogłośnie.

XXVIII/175/20

Ad. pkt. 5. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - interpelacje i zapytania radnych. Między sesjami nie wpłynęła interpelacja ani zapytanie. Czy w dniu dzisiejszym ktoś chce zabrać głos? 

Radny St. Martuzalski – zapytanie w związku z informacją, że nie będzie w tym roku podwyżki subwencji oświatowej na wzrost płac dla nauczycieli. Czy coś wiadomo w tej sprawie? 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – nie otrzymaliśmy żadnej informacji w tym zakresie. Zwykle powód to covid i powrót gospodarki na właściwe tory. Nie wiem w tej sprawie nic konkretnego.

Radna H. Szałkowska – czytałam niedawno artykuł, gdzie Minister Piontkowski się wypowiadał, iż podwyżka dla nauczycieli przewidziana od września była wliczona w subwencję, która była przekazana samorządom. Dodatkowe pieniądze na ten cel nie wpłyną.

Radny St. Martuzalski – drugie pytanie dotyczy zamknięcia i odgrodzenia się fasadą urzędu od mieszkańców. Zostały już odmrożone wesela, w sklepach tłumy. Czym jest to spowodowane, że urząd jest zamknięty? 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – od jutra uruchamiamy w poszczególnych wydziałach punktu, gdzie petent będzie miał bezpośredni kontakt. Zawsze byliśmy urzędem otwartym. Do tej pory odbywało się to w ten sposób, że pracownicy wychodzili do mieszkańców do drzwi. Od jutra będzie mogło wejść do budynku 15 mieszkańców. Urząd Miejski natomiast podjął decyzję, że mieszkańców obsługuje Biuro Obsługi Klienta. 

Radny A. Dworzyński - w esesji jest wyjaśnienie odnośnie subwencji oświatowej. 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński - musi przyjść dokument z Ministerstwa odnośnie podwyżki dla wszystkich stopni zaawansowania nauczycieli 

Ad. pkt. 6. 
Wnioski i oświadczenia radnych.
Nie było.

Ad. pkt. 7. 
Wolne głosy i wnioski.

Radny J. Zegar - trzy tygodnie temu na ul. Leśnej w Cielczy uległ spaleniu budynek jednorodzinny.
byłego pracownika DPS. Proszę o pomoc pogorzelcom. Została uruchomiona na ten cel zrzutka.
Ad. pkt. 8. 
Komunikaty.
P. L. Czechak, Starosta Jarociński - do końca czerwca sesje będą odbywały się zdalnie. 

Ad. pkt. 9. 
Zakończenie obrad.
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – kończy nam się czas. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 14.05
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